
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Casalvecchio Siculo.  Responsabile Procedimento: Treviso Eleonora  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Copia 

COMUNE  DI CASALVECCHIO SICULO 
Città Metropolitana di  Messina 

 

 
Piazza dei Caduti, 2 98032 Casalvecchio Siculo          Tel 0942761008 
PEC protocollocasalvecchiosiculo@pec.it    C.F. - P.IVA 00378410831 

 
DETERMINA DIRIGENZIALE  

 
N. 237 DEL 03/07/2024 REG. GEN. 

 
    N.67 DEL 03/07/2024 REG. AREA 

 
 
OGGETTO:  Elezioni dei membri del Parlamento Europeo spettanti all’Italia del 08 e 
09 giugno 2024. Liquidazione competenze ai componenti del seggio elettorale. 
 
 
 

IL RESPONSABILE AREA AMMINISTRATIVA 
  

PREMESSO: 
- che il 08 e 09 giugno 2024 si sono svolte le consultazioni per l’elezione dei membri del 

Parlamento Europeo spettante all’Italia, indette con D.P.R. in data 10/04/2024, 
pubblicato nella G.U.R.I. - Serie Generale – n. 85 del 11/04/2024; 

- che le operazioni di pertinenza della sezione elettorale sono state regolarmente espletate 
dai soggetti all’uopo nominati, motivo per cui è doveroso procedere all’erogazione dei 
compensi loro spettanti; 

VISTA la circolare DAIT n. 34/24 mediante la quale vengono impartite le disposizioni 
afferenti la liquidazione delle competenze dovute ai componenti del seggio elettorale; 
CONSIDERATO che gli onorari da corrispondere ai componenti del seggio relativo per le 
sole elezioni europee risultano essere le seguenti: 

 Presidente:                           € 138,00 
 Scrutatori e Segretario:  € 110,40 

VISTI i “MODELLI A” a firma dei Presidenti e dei Segretari dei seggi della prima e seconda 
sezione in cui risultano elencati i componenti dei seggi medesimi nonché l’attestazione circa 
l’effettiva partecipazione degli stessi alle operazioni elettorali; 
VISTA la deliberazione di G.M. n. 68 del 29/04/2024 con la quale sono state assegnate al 
Responsabile dell’Area Amministrativa le somme necessarie per far fronte alle spese elettorali; 
VISTO il regolamento comunale di contabilità; 
VISTO il bilancio di previsione 2024/2026, approvato con deliberazione consiliare n. 04 del 
11/03/2024; 
VISTA la delibera di G.M. n. 88 del 06/06/2023, con la quale sono state attribuite allo 
scrivente le funzioni gestionali ai sensi delle normative vigenti; 
Attestato che il sottoscritto non versa in situazione di conflitto d’interesse alcuno in 

mailto:protocollocasalvecchiosiculo@pec.it


Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Casalvecchio Siculo.  Responsabile Procedimento: Treviso Eleonora  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

relazione alla procedura in oggetto, ai sensi dell’art. 6 bis della legge n. 241/90 e s.m.i. e 
dell’art. 7 del 
D.P.R. n. 62/2013; 

 
DETERMINA 

 
DI EROGARE per i motivi espressi in narrativa, ai componenti dei seggi di cui agli allegati 
“Modelli A”, le competenze loro spettanti; 
DI IMPUTARE la complessiva somma di Euro 1.380,00 al codice intervento 99017 del 
bilancio 2024, imp. n. 122; 
DI ATTESTARE, ai sensi dell'art. 147 bis del D.Lgs 267/2000, la regolarità tecnica del 
presente atto e la correttezza dell'azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso 
unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento; 
DI DARE ATTO che il presente provvedimento diverrà esecutivo sin dal momento del 
visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria da parte del Responsabile 
dell’Area Economico Finanziaria; 
DI TRASMETTERE la presente all’Ufficio preposto per la pubblicazione all’Albo Pretorio on 
line e nell’apposita sezione “Amministrazione trasparente” ai fini della pubblicità degli atti 
e della trasparenza amministrativa. 
 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 
TREVISO ELEONORA 

  
Il Responsabile  

F.to AREA AMMINISTRATIVA  
 F.to  Dott. Marco Antonino Saetti 

 
 
 
 
 
 
 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Si attesta che il presente provvedimento, ai sensi dell’art. 32 della Legge n. 69/2009 e   dell’art. 12 
comma 3 della L. R. n. 5/2011,  è stato pubblicato all’Albo Pretorio On-Line dell’Ente 
(www.comune.casalvecchiosiculo.me.it) per quindici giorni interi e consecutivi    dal  al  Reg. n. 
__________.  
 

Casalvecchio Siculo, lì __________________  
 

L’Addetto alla Pubblicazione 

F.to    
Il Segretario Comunale 

F.to Dott.ssa Dott.ssa Melissa 

Cucuzza 

  
 
E' copia conforme all'originale in carta semplice per uso amministrativo 
Casalvecchio Siculo lì, _____________ 

http://www.comune.casalvecchiosiculo.me.it/


Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Casalvecchio Siculo.  Responsabile Procedimento: Treviso Eleonora  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
Il Segretario ComunaleF.to Dott.ssa Dott.ssa 

Melissa Cucuzza 


